
21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=890601&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020 (SRP) 

Às 09:56 horas do dia 21 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao
Processo nº 50905000693202077, o pregoeiro, Sr(a) GABRIEL RICHA OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BATERIA TERMICA
Descrição Complementar: Bteria Tipo 1 - Enersys 2V/25Ah ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.048,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 745,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 745,0000

Item: 2
Descrição: BATERIA TERMICA
Descrição Complementar: Bteria Tipo 1 - Enersys 2V/25Ah ou similar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.048,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 850,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 850,0000

Item: 4
Descrição: BOIA DE SINALIZACAO
Descrição Complementar: Boia tipo 1 - Tideland SB 138 P ou similar.



21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=890601&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.481,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.900,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 39.900,0000

Item: 5
Descrição: BOIA DE SINALIZACAO
Descrição Complementar: Boia tipo 1 - Tideland SB 138 P ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 85.481,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 39.900,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 39.900,0000

Item: 6
Descrição: BOIA DE SINALIZACAO
Descrição Complementar: Boia tipo 2 - Tideland SB 2200P ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
89.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 00.211.131/0001-18, Melhor lance: R$ 89.000,0000

Item: 7
Descrição: BOIA DE SINALIZACAO
Descrição Complementar: Boia tipo 2 - Tideland SB 2200P ou similar.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 115.050,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
89.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .



21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=890601&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORLD CENTER COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 00.211.131/0001-18, Melhor lance: R$ 89.000,0000

Item: 8
Descrição: CHAVE VELA
Descrição Complementar: Chaveta para Manilha Betumizada 40mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 223,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a
quantidade de 28 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 140,0000

Item: 9
Descrição: CHAVE VELA
Descrição Complementar: Chaveta para Manilha Betumizada 40mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 73 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 223,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 109,0000 e a
quantidade de 73 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFE OFFSHORE SERVICOS MARITIMOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.777.308/0001-52, Melhor lance: R$ 109,0000

Item: 13
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna Tipo 1 - Tideland solomax 65 com dispositivo de sincronização de lampejo e de
GPS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.635,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.049,8200 ,
com valor negociado a R$ 8.000,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, Melhor lance: R$ 8.049,8200, Valor Negociado:
R$ 8.000,0000



21/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=890601&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 14
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna Tipo 1 - Tideland solomax 65 com dispositivo de sincronização de lampejo e de
GPS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.635,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.064,7800 ,
com valor negociado a R$ 8.040,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, Melhor lance: R$ 8.064,7800, Valor Negociado:
R$ 8.040,0000

Item: 15
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Lanterna Tipo 2 - Carmanah 850 com dispositivo de sincronização de lampejo e GPS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.882,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.428,3700 ,
com valor negociado a R$ 9.400,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/01/2021
09:56:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAVAN EXPORTACAO & IMPORTACAO DO
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 11.669.218/0001-50, Melhor lance: R$ 9.428,3700, Valor Negociado:
R$ 9.400,0000

Fim do documento


